
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

  
 

 Usnesení 

Usnesení 
12. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 08.09.2016 

čís. 0083/ZMOb1418/12/16–0117/ZMOb1418/12/16 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová v. r. 

starostka 

 
  
  
 

______________________________ 

 Dalibor Mouka v. r. 

1. místostarosta 

  
 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/34  

 Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 
  
Číslo usnesení Materiál Název 

0083/ZMOb1418/12/16 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského 

obvodu za období od 16.05.2016 do 14.08.2016 

0084/ZMOb1418/12/16 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0085/ZMOb1418/12/16 02/OFR/01 Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz za I. pololetí roku 2016 

0086/ZMOb1418/12/16 02/OFR/02 Návrh na úpravu závazných ukazatelů příspěvkových 

organizací č. 6/2016 a č. 7/2016 na rok 2016 

0087/ZMOb1418/12/16 02/OFR/03 Žádosti o prominutí poplatků z prodlení, úroků 

z prodlení a smluvní pokuty (tzv. generální pardon) 

0088/ZMOb1418/12/16 02/OFR/04 Žádosti o uzavření dohod o splátkách dlužných částek 

0089/ZMOb1418/12/16 02/OFR/05 Žádost o uzavření dohody o splátkách dlužné částky 

0090/ZMOb1418/12/16 02/OFR/06 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

0091/ZMOb1418/12/16 04/OM/01 Návrh záměru prodat spoluvlastnické podíly 

pozemku parc. č. 2362/15 pod domem č. p. 2988 

(Sládkova 27A), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0092/ZMOb1418/12/16 04/OM/02 Žádost o koupi pozemku p. p. č. 1350, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita ul. Na Liškovci) 

0093/ZMOb1418/12/16 04/OM/03 Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemku 

parc. č. 1133/9 (U Parku 1A), k. ú. Moravská Ostrava, 

a pozemku p. č. st. 1018 (Rovná 12), k. ú. Přívoz, 

vše obec Ostrava 

0094/ZMOb1418/12/16 04/OM/04 Návrh na prodej spoluvlastnických podílů 

pozemků parc. č. 1133/9 (U Parku 1A), 

parc. č. 2674/49 (Zelená 51, 53, 55) a parc. č. 2362/15 

(Sládkova 27A), vše k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, pod stavbami cizích vlastníků 

0095/ZMOb1418/12/16 04/OM/06 Žádost o koupi části pozemku parc. č. 1252/3 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

Zborovská) 

0096/ZMOb1418/12/16 04/OM/07 Stanovisko k odejmutí svěřených pozemků 

v k. ú. Moravská Ostrava 

0097/ZMOb1418/12/16 04/OM/08 Žádost o úhradu kupní ceny formou splátek a návrh 

na uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě 

č. 10375/2016/OM 

0098/ZMOb1418/12/16 04/OM/09 Žádost o koupi části pozemku p. p. č. 130/7, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Úprkova) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/34  

Číslo usnesení Materiál Název 

0099/ZMOb1418/12/16 04/OM/10 Návrh nevyužít nabídku věcného práva předkupního 

k pozemkům parc. č. 3370/7, parc. č. 3370/9, 

parc. č. 3370/10 a parc. č. 3370/11, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Místecká) 

0100/ZMOb1418/12/16 04/OM/11 Návrh nevyužít nabídku věcného práva předkupního 

k pozemkům p. č. st. 365 a p. č. st. 382/1, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita ul. Chopinova) 

0101/ZMOb1418/12/16 04/OM/12 Návrh na prodej pozemků p. p. č. 545/8, p. p. č. 560/36, 

p. p. č. 970/3 a návrh na zřízení služebností inženýrské 

sítě k části pozemku p. p. č. 560/36, vše k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita ulice Heydukova) 

0102/ZMOb1418/12/16 04/OM/13 Návrh záměru prodat jednotku č. 1516/402 a jednotku 

1516/602 v domě č. p. 1516, 28. října 106 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a návrh 

na vyřazení tohoto domu ze seznamu domů 

prodávaných pouze po bytových jednotkách včetně 

garáží a ateliérů 

0103/ZMOb1418/12/16 04/OM/14 Stanovisko k nabytí a ke svěření pozemků 

parc. č. 2976/8 a parc. č. 2976/9 cizího 

vlastníka v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(ul. Průmyslová) 

0104/ZMOb1418/12/16 04/OM/16 Žádost o stanovisko k záměru města vykoupit 

nemovité věci od společnosti Asental Land, s. r. o., 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0105/ZMOb1418/12/16 04/OM/17 Žádost o koupi pozemku p. č. st. 2634 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita Muglinovská) 

0106/ZMOb1418/12/16 04/OM/18 Žádost o stanovisko k záměru města odejmout pozemek 

parc. č. 3097 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0107/ZMOb1418/12/16 04/OM/19 Návrh prodat jednotku č. 114/903 v domě č. p. 114, 

Českobratrská 22A v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

0108/ZMOb1418/12/16 05/OŠR/01 Návrh na souhlas s podáním žádosti o dofinancování 

sociálních služeb pro rok 2016 v rámci Podmínek 

dotačního Programu na podporu poskytování sociálních 

služeb a způsobu rozdělení a čerpání dotace 

z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu 

0109/ZMOb1418/12/16 05/OŠR/02 Návrh na podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu 

na rok 2017 pro poskytovatele sociálních služeb 

0110/ZMOb1418/12/16 05/OŠR/04 Návrh na přípravu a podání žádostí o poskytnutí dotací 

z Integrovaného regionálního operačního programu 

pro projekty Infrastruktura ZŠ 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/34  

Číslo usnesení Materiál Název 

0111/ZMOb1418/12/16 05/OŠR/05 Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu SMO, 

MOb MOaP, pro oblast kultury v roce 2016 - 2. kolo 

0112/ZMOb1418/12/16 05/OŠR/06 Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu SMO, 

MOb MOaP, pro oblast sportu v roce 2016 - 2. kolo 

0113/ZMOb1418/12/16 05/OŠR/07 Žádost Českého svazu chovatelů, Základní organizace 

Moravská Ostrava - Přívoz, IČ 68145454, o změnu 

účelu použití poskytnuté účelové dotace z 1. kola 2016 

0114/ZMOb1418/12/16 05/OŠR/08 Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování 

projektu „Terénní práce 2017“ 

0115/ZMOb1418/12/16 05/OŠR/09 Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování 

projektu „Sociální bydlení v bytových domech 

Božkova 57 a 59“ 

0116/ZMOb1418/12/16 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na písemné dotazy, 

připomínky a podněty podané členy zastupitelstva 

městského obvodu 

0117/ZMOb1418/12/16 07/OVV/02 Návrh na změnu ve složení kontrolního výboru 

  
Materiály, které byly staženy: 
  
Materiál Název 

05/OŠR/03 Návrh na rozdělení příspěvkové organizace a vznik nové 

příspěvkové organizace v oblasti školství 

04/OM/05 Žádost o koupi části pozemku p. p. č. 457/1 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita Božkova) 

  
Materiály, k nimž nebylo usnesení přijato: 
  
Materiál Název 

04/OM/15 Žádost o koupi části pozemku p. p. č. 966/7, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita ul. Palackého) 

  
Tiskové opravy: 
  
Materiál Název 

 Tisková oprava - správné znění bodu 1) usnesení 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

č. 0068/ZMOb1418/11/16 ze dne 09.06.2016, týkajícího se úpravy 

textu v příloze č. 1 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/34  

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období 
od 16.05.2016 do 14.08.2016 
  
Usnesení číslo: 0083/ZMOb1418/12/16 

01/VED/01 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci občanům o činnosti orgánů městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za období 

od 16.05.2016 do 14.08.2016. 

  
  
  

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0084/ZMOb1418/12/16 

01/VED/02 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu s termínem plnění od 11.05.2016 

do 31.07.2016 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  
  

Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za I. pololetí 
roku 2016 
  
Usnesení číslo: 0085/ZMOb1418/12/16 

02/OFR/01 

k usnesení č. 0776/RMOb1418/43/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za I. pololetí roku 2016 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  
  

Návrh na úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 6/2016 
a č. 7/2016 na rok 2016 
  
Usnesení číslo: 0086/ZMOb1418/12/16 

02/OFR/02 

k usnesení č. 0581/RMOb1418/39/16 
k usnesení č. 0775/RMOb1418/43/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 6/2016 na rok 2016 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/34  

b) úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 7/2016 na rok 2016 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.09.2016 
  
  

Žádosti o prominutí poplatků z prodlení, úroků z prodlení a smluvní pokuty 
(tzv. generální pardon) 
  
Usnesení číslo: 0087/ZMOb1418/12/16 

02/OFR/03 

k usnesení č. 0779/RMOb1418/43/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informace o žadatelích o prominutí poplatků z prodlení, úroků z prodlení a smluvní pokuty 

ve výši 100 % ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
prominout poplatky z prodlení, úroky z prodlení a smluvní pokutu vzniklé z titulu prodlení 

s úhradou nájemného za pronájem bytů a nebytového prostoru, a to ve výši 100 %, za dlužné 

období ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, těmto dlužníkům: 

a) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 20 676,00 Kč 

b) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 257 195,00 Kč 

c) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 397 018,00 Kč 

d) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 682 011,00 Kč 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.09.2016 
  
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/34  

Žádosti o uzavření dohod o splátkách dlužných částek 
  
Usnesení číslo: 0088/ZMOb1418/12/16 

02/OFR/04 

k usnesení č. 0584/RMOb1418/39/16 
k usnesení č. 0780/RMOb1418/43/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádosti o uzavření dohod o splátkách dlužných částek ////////////////////////////////////////////////////////  

ve znění příloh č. 1, č. 2 a č. 3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
a) uzavřít s dlužníkem - //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

dohodu o splátkách dlužné částky dle vzorové dohody schválené usnesením Zastupitelstva 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 0688/ZMOb1014/18/14 ze dne 

27.02.2014 ve výši 79.169,00 Kč (dlužné nájemné za období 4/2011 - 12/2012 a náklady 

soudních řízení, související s užíváním bytu č. 2 v domě Hlučínská 187/68, Ostrava - 

Přívoz) v 59 měsíčních splátkách po 1.320,00 Kč a jedné splátce ve výši 1.289,00 Kč 

s úhradou první splátky od měsíce září 2016 za podmínky, že dohoda o splátkách dlužné 

částky bude ze strany dlužníka podepsána a doručena věřiteli do 30 dnů ode dne, kdy byl 

text dohody doručen dlužníkovi 

b) uzavřít s dlužníkem - //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

dohodu o splátkách dlužné částky dle vzorové dohody schválené usnesením Zastupitelstva 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 0688/ZMOb1014/18/14 ze dne 

27.02.2014 ve výši 52.367,00 Kč (dlužné nájemné za období 2/2008 - 3/2009 a náklady 

soudního řízení, související s pronájmem bytu č. 8 v domě Zborovská 1838/5, Ostrava -

 Moravská Ostrava) v 58 měsíčních splátkách po 900,00 Kč a jedné splátce ve výši 167,00 

Kč s úhradou první splátky od měsíce září 2016 za podmínky, že dohoda o splátkách 

dlužné částky bude ze strany dlužníka podepsána a doručena věřiteli do 30 dnů ode dne, 

kdy byl text dohody doručen dlužníkovi 

c) uzavřít s dlužníkem - ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

dohodu o splátkách dlužné částky dle vzorové dohody schválené usnesením Zastupitelstva 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 0688/ZMOb1014/18/14 ze dne 

27.02.2014 ve výši 22.341,00 Kč (dlužné nájemné za období 2 - 8/2012 a náklady 

soudního řízení, související s pronájmem bytu č. 4 v domě Dostojevského 1079/3, Ostrava 

- Moravská Ostrava) v 44 měsíčních splátkách po 500,00 Kč a jedné splátce ve výši 341,00 

Kč s úhradou první splátky od měsíce září 2016 za podmínky, že dohoda o splátkách 

dlužné částky bude ze strany dlužníka podepsána a doručena věřiteli do 30 dnů ode dne, 

kdy byl text dohody doručen dlužníkovi 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/34  

3) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Bc. Lucii Feikovou k podpisu dohod o splátkách dlužných 

částek dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 20.10.2016 
  
  

Žádost o uzavření dohody o splátkách dlužné částky 
  
Usnesení číslo: 0089/ZMOb1418/12/16 

02/OFR/05 

k usnesení č. 0715/RMOb1418/42/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost /////////////////////// o uzavření dohody o splátkách dlužné částky ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
uzavřít s dlužníkem - ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, dohodu o splátkách 

dlužné částky ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu ve výši 13.430,00 Kč (dlužné 

nájemné za období 4/2003 - 5/2005 a náklady soudního řízení, související s užíváním bytu č. 9 

v domě Karolíny Světlé 968/12, Ostrava -Přívoz) v 33 měsíčních splátkách po 400,00 Kč 

a jedné splátce ve výši 230,00 Kč s úhradou první splátky od měsíce září 2016 za podmínky, 

že dohoda o splátkách dlužné částky bude ze strany dlužníka podepsána a doručena věřiteli 

do 30 dnů ode dne, kdy byl text dohody doručen dlužníkovi 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Bc. Lucii Feikovou k podpisu dohody o splátkách dlužné 

částky dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 20.10.2016 
 

  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/34  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
  
Usnesení číslo: 0090/ZMOb1418/12/16 

02/OFR/06 

k usnesení č. 0713/RMOb1418/42/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o zániku vymahatelnosti pohledávek po zemřelých nájemcích bytů: 

a) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 195 934,00 Kč 

b) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 284 896,00 Kč 

c) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 172 945,00 Kč 

d) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 045 933,00 Kč 

e) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 930 386,00 Kč 

f) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 258 061,00 Kč 

  
2) ukládá 

  
realizovat odpis pohledávek dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.09.2016 
 
 
Návrh záměru prodat spoluvlastnické podíly pozemku parc. č. 2362/15 
pod domem č. p. 2988 (Sládkova 27A), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0091/ZMOb1418/12/16 

04/OM/01 

k usnesení č. 0642/RMOb1418/40/16 
k usnesení č. 0688/RMOb1418/41/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádosti vlastníků jednotek č. 2988/40 (byt), č. 2988/41 (byt) a č. 2988/58 (byt) a spoluvlastníků 

jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) v domě č. p. 2988 (Sládkova 27A) stojícím 

na pozemku parc. č. 2362/15, k. ú. Moravská Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) rozhodlo 

  
schválit záměr převést spoluvlastnické podíly k pozemku parc. č. 2362/15 zastavěná plocha 

a nádvoří o výměře 512 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem č. p. 2988 (Sládkova 27A), k. ú. Moravská  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/34  

Ostrava, obec Ostrava, ve výši odpovídající velikosti spoluvlastnických podílů na společných 

částech domu, příslušejících k níže uvedeným jednotkám, za kupní cenu v místě a čase 

obvyklou stanovenou znaleckým posudkem: 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve výši 751/52251 příslušející k jednotce č. 2988/40 (byt) 

a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve výši 661/52251 příslušející k jednotce č. 2988/41 (byt) 

a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve výši 751/52251 příslušející k jednotce č. 2988/58 (byt) 

a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 

  
3) ukládá 

  
zajistit zveřejnění dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.10.2016 
  
  

Žádost o koupi pozemku p. p. č. 1350, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Na Liškovci) 
  
Usnesení číslo: 0092/ZMOb1418/12/16 

04/OM/02 

k usnesení č. 0643/RMOb1418/40/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost státní organizace Správa železniční dopravní cesty o koupi pozemku p. p. č. 1350, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek p. p. č. 1350 ostatní plocha, jiná plocha 

o výměře 21 m
2
, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.09.2016 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/34  

Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemku parc. č. 1133/9 
(U Parku 1A), k. ú. Moravská Ostrava a pozemku p. č. st. 1018 (Rovná 12), 
k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0093/ZMOb1418/12/16 

04/OM/03 

k usnesení č. 0644/RMOb1418/40/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost vlastníka jednotky č. 3068/60 v domě č. p. 3068 (U Parku 1A) stojícím na pozemku 

parc. č. 1133/9 zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a vlastníka 

jednotky č. 816/9 v domě č. p. 816 (Rovná 12) zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
a) prodat spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 437 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem č. p. 3068 (U Parku 1A), k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava,  ve výši odpovídající velikosti spoluvlastnického podílu na společných 

částech domu č. p. 3068, tj. ve výši 654/35064, vlastníkovi jednotky č. 3068/60 (byt) 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za kupní cenu ve výši 8 151,- Kč, 

přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva, a uzavřít kupní 

smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

b) prodat spoluvlastnický podíl k pozemku p. č. st. 1018 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 299 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem č. p. 816 (Rovná 12), k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, ve výši odpovídající velikosti spoluvlastnického podílu na společných 

částech domu č. p. 816, tj. ve výši 4794/60814 , vlastníkovi jednotky č. 816/9 (byt) 

společnosti BYTOS, investiční družstvo, se sídlem Veleslavínova 726/9, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 25394754, za kupní cenu ve výši 18 149,- Kč, 

přičemž kupující uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku ve výši 

2 200,- Kč a správní poplatek za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, 

a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

 
3) zmocňuje 

  
starostku k podpisu smluv dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.03.2017 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/34  

Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 1133/9 
(U Parku 1A), parc. č. 2674/49 (Zelená 51, 53, 55) a parc. č. 2362/15 
(Sládkova 27A), vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbami 
cizích vlastníků 
  
Usnesení číslo: 0094/ZMOb1418/12/16 

04/OM/04 

k usnesení č. 0685/RMOb1418/41/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádosti vlastníků jednotek č. 3068/16, č. 3068/23, č. 3068/29 v domě č. p. 3068 (U Parku 1A) 

stojícím na pozemku parc. č. 1133/9 zastavěná plocha a nádvoří, jednotky č. 2774/11 v domě 

č. p. 2272, 2773, 2774 (Zelená 51, 53, 55) stojícím na pozemku parc. č. 2674/49 zastavěná 

plocha a nádvoří a jednotek č. 2988/29, č. 2988/56, č. 2988/57 v domě č. p. 2988 

(Sládkova 27A) stojícím na pozemku parc. č. 2362/15 zastavěná plocha a nádvoří, 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
a) prodat spoluvlastnické podíly k pozemku parc. č. 1133/9 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 437 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem č. p. 3068 (U Parku 1A), k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava,  ve výši odpovídající velikosti spoluvlastnických podílů vlastníků jednotek 

v domě č. p. 3068 na společných částech domu č. p. 3068 níže uvedeným vlastníkům 

a uzavřít s nimi kupní smlouvy ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu: 

a1) //////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 3068/16 (byt) 

spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 672/35064 za kupní 

cenu ve výši 8 375,- Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad 

vlastnického práva 

a2) do společného jmění /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

vlastníkům jednotky č. 3068/23 (byt) spoluvlastnický podíl na výše uvedeném 

pozemku o velikosti 445/35064 za kupní cenu ve výši 5 546,- Kč, přičemž kupující 

uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

a3) //////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 3068/29 (byt) 

spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 706/35064 za kupní 

cenu ve výši 8 799,- Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad 

vlastnického práva 

b) prodat spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2674/49 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 752 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem č. p. 2772, 2773, 2774 (Zelená 51, 53, 55), 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši odpovídající velikosti spoluvlastnického 

podílu vlastníka jednotky v domě č. p. 2772, 2773, 2774 na společných částech domu 

č. p. 2772, 2773, 2774, níže uvedenému vlastníkovi, a uzavřít s ním kupní smlouvu 

ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/34  

 ////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2774/11 (byt) 

spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 356/30537 za kupní cenu 

ve výši 8 767,- Kč, která bude uhrazena v 8 pravidelných po sobě jdoucích měsíčních 

splátkách, a to v 7 splátkách po 1 000,- Kč a poslední splátce 1 767,- Kč, přičemž 

kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

c) prodat spoluvlastnické podíly k pozemku parc. č. 2362/15 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 512 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem č. p. 2988 (Sládkova 27A) ve výši odpovídající 

velikosti spoluvlastnických podílů vlastníků jednotek v domě č. p. 2988 na společných 

částech domu č. p. 2988 níže uvedeným vlastníkům, a uzavřít s nimi kupní smlouvy 

ve znění přílohy č. 4 a č. 5 předloženého materiálu: 

c1) ////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2988/29 (byt) 

a spoluvlastníkovi jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) spoluvlastnický 

podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 661/52251 za kupní cenu 

ve výši 5 182,- Kč, která bude uhrazena v 5 pravidelných po sobě jdoucích měsíčních 

splátkách, a to ve 4 splátkách po 1 000,- Kč a poslední splátce 1 182,- Kč, přičemž 

kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

c2) do společného jmění ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

vlastníkům jednotky č. 2988/56 (byt) a spoluvlastníkům jednotky č. 2988/96 

(jiný nebytový prostor) spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 

661/52251 za kupní cenu ve výši 5 182,- Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek 

za vklad vlastnického práva 

c3) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi 

jednotky č. 2988/57 (byt) a spoluvlastníkovi jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový 

prostor) spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 661/52251 

za kupní cenu ve výši 5 182,- Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad 

vlastnického práva 
  
3) zmocňuje 

  
starostku k podpisu kupních smluv dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.12.2016 
 

 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/34  

Žádost o koupi části pozemku parc. č. 1252/3 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita Zborovská) 
  
Usnesení číslo: 0095/ZMOb1418/12/16 

04/OM/06 

k usnesení č. 0657/RMOb1418/40/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ////////////////////////////////////////////////////////////, o koupi části pozemku parc. č. 1252/3 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Zborovská), ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 1252/3 zastavěná plocha 

a nádvoří o výměře 494 m
2
 z celkové výměry 821 m

2
 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.10.2016 
  

  
Stanovisko k odejmutí svěřených pozemků v k. ú. Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0096/ZMOb1418/12/16 

04/OM/07 

k usnesení č. 0687/RMOb1418/41/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru odejmout ze svěření městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz níže uvedené pozemky: 

 parc. č. 1428/11 - zastavěná plocha a nádvoří 

 parc. č. 1428/12 - zastavěná plocha a nádvoří 

 parc. č. 1428/13 - zastavěná plocha a nádvoří 

 parc. č. 2379/21 - zastavěná plocha a nádvoří 

 parc. č. 2620/130 - zastavěná plocha a nádvoří 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/34  

2) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.09.2016 
  
  

Žádost o úhradu kupní ceny formou splátek a návrh na uzavření dodatku č. 1 
ke kupní smlouvě č. 10375/2016/OM 
  
Usnesení číslo: 0097/ZMOb1418/12/16 

04/OM/08 

k usnesení č. 0645/RMOb1418/40/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////, o úhradu kupní ceny za spoluvlastnický 

podíl k pozemku parc. č. 2206/60, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, formou splátek 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
uzavřít dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. 10375/2016/OM ze dne 13.06.2013 ve znění 

přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku k podpisu dodatku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.10.2016 
  
  

Žádost o koupi části pozemku p. p. č. 130/7, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Úprkova) 
  
Usnesení číslo: 0098/ZMOb1418/12/16 

04/OM/09 

k usnesení č. 0791/RMOb1418/43/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////, o koupi části pozemku p. p. č. 130/7, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/34  

2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku p. p. č. 130/7 zahrada 

o výměře 96 m
2
, označenou dle GP č. 2153-678/2016 jako část „a“, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.09.2016 
 

   
Návrh nevyužít nabídku věcného práva předkupního k pozemkům 
parc. č. 3370/7, parc. č. 3370/9, parc. č. 3370/10 a parc. č. 3370/11, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Místecká) 
  
Usnesení číslo: 0099/ZMOb1418/12/16 

04/OM/10 

k usnesení č. 0744/RMOb1418/42/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
nabídku společnosti OMV Česká republika, s. r. o., se sídlem Štětkova 1638/18, Nusle, 

140 00 Praha 4, IČ 48038687, k využití předkupního práva k pozemkům parc. č. 3370/7, 

parc. č. 3370/9, parc. č. 3370/10 a parc. č. 3370/11, vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
nevyužít nabídku věcného práva předkupního k pozemkům parc. č. 3370/7, parc. č. 3370/9, 

parc. č. 3370/10 a parc. č. 3370/11, vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za kupní cenu 

ve výši 6 228 600,- Kč, učiněnou společností OMV Česká republika, s. r. o., se sídlem 

Štětkova 1638/18, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ 48038687 

  
3) ukládá 

  
informovat společnost OMV Česká republika, s. r. o., dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.09.2016 
  
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/34  

Návrh nevyužít nabídku věcného práva předkupního k pozemkům p. č. st. 365 
a p. č. st. 382/1, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Chopinova) 
  
Usnesení číslo: 0100/ZMOb1418/12/16 

04/OM/11 

k usnesení č. 0745/RMOb1418/42/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
nabídku společnosti EnterCity, s. r. o., se sídlem Praha 6 - Břevnov, Nad Závěrkou 2434/7, 

PSČ 169 00, IČ 28352912, k využití předkupního práva k pozemkům p. č. st. 365 

a p. č. st. 382/1, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
nevyužít nabídku věcného práva předkupního k pozemkům p. č. st. 365 a p. č. st. 382/1, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava, za kupní cenu ve výši 1 600 000,- Kč, učiněnou společností 

EnterCity, s. r. o., se sídlem Praha 6 - Břevnov, Nad Závěrkou 2434/7, PSČ 169 00, 

IČ 28352912 

  
3) ukládá 

  
informovat společnost Entercity, s. r. o., dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.09.2016 
  
  

Návrh na prodej pozemků p. p. č. 545/8, p. p. č. 560/36, p. p. č. 970/3 
a návrh na zřízení služebností inženýrské sítě k části pozemku p. p. č. 560/36, 
vše k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulice Heydukova) 
  
Usnesení číslo: 0101/ZMOb1418/12/16 

04/OM/12 

k usnesení č. 0792/RMOb1418/43/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
a) prodat pozemek p. p. č. 545/8 ostatní plocha, zeleň o výměře 222 m

2
, pozemek 

p. p. č. 560/36 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 448 m
2
, který vznikne rozdělením 

pozemku p. p. č. 560/6 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 2179 m
2
 a pozemek 

p. p. č. 970/3 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 65 m
2
, který vznikne 

rozdělením pozemku p. p. č. 970/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 

363 m
2
, vše rozděleno dle geometrického plánu č. 2017-62/2015 ze dne 11.03.2015, 

odsouhlaseného katastrálním úřadem dne 16.03.2015, vše k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, společnosti K.B.K. fire, s. r. o., se sídlem Heydukova 1093/26, Přívoz, 

702 00 Ostrava, IČ 25905031, za celkovou kupní cenu stanovenou dohodou 

ve výši  436 252,- Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického 

práva a práv odpovídajících služebnostem inženýrské sítě 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/34  

b) vyhradit si pravomoc zřídit služebnosti inženýrské sítě dle bodu 1c) a 1d) tohoto usnesení 

c) zřídit služebnost inženýrské sítě ve prospěch statutárního města Ostrava, jako vlastníka 

vodovodního řádu, spočívající v právu mít umístěný, provozovat a opravovat vodovodní 

řád DN 100 LT, DN 100 PVC a DN 150 PE v části pozemku p. p. č. 560/36, 

v rozsahu daném GP č. 2140-119/2016, označeno písmenem A, ve vlastnictví 

společnosti K.B.K. fire, s. r. o., se sídlem Heydukova 1093/26, Přívoz, 702 00 Ostrava, 

IČ 25905031, na dobu neurčitou, úplatně 

d) zřídit služebnost inženýrské sítě ve prospěch statutárního města Ostrava, jako vlastníka 

veřejného osvětlení, spočívající v právu mít umístěné, provozovat a provádět údržbu 

kabelového vedení veřejného osvětlení a ocelového stožáru se svítidlem v části pozemku 

p. p. č. 560/36, v rozsahu daném GP č. 2140-119/2016, označeno písmenem B, 

ve vlastnictví společnosti K.B.K. fire, s. r. o., se sídlem Heydukova 1093/26, Přívoz, 

702 00 Ostrava, IČ 25905031, na dobu neurčitou, úplatně, přičemž jednorázová úplata 

za služebnosti uvedené v bodě 1c) a 1d) bude činit celkem100,- Kč + zákonná sazba DPH 

e) uzavřít kupní smlouvu a smlouvu o zřízení služebností inženýrské sítě ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.03.2017 
  
  

Návrh záměru prodat jednotku č. 1516/402 a jednotku 1516/602 v domě 
č. p. 1516, 28. října 106 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a návrh 
na vyřazení tohoto domu ze seznamu domů prodávaných pouze po bytových 
jednotkách včetně garáží a ateliérů 
  
Usnesení číslo: 0102/ZMOb1418/12/16 

04/OM/13 

k usnesení č. 0739/RMOb1418/42/16 
k usnesení č. 0800/RMOb1418/43/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o koupi jednotky č. 1516/402, ateliér 

v domě č. p. 1516 (28. října 106), ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/34  

2) schvaluje 

  
záměr prodat jednotku: 

 č. 1516/402, ateliér, v domě č. p. 1516 se spoluvlastnickým podílem na společných částech 

domu a pozemku parc. č. 2620/5 zastavěná plocha a nádvoří ve výši 4032/96272 

 č. 1516/602, jiný nebytový prostor, v domě č. p. 1516 se spoluvlastnickým podílem 

na společných částech domu a pozemku parc. č. 2620/5 zastavěná plocha a nádvoří 

ve výši 26769/96272 formou výběrového řízení 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) rozhodlo 

  
vyřadit dům č. p. 1516, 28. října 106 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ze seznamu 

domů prodávaných pouze po bytových jednotkách včetně garáží a ateliérů schválený 

usnesením zastupitelstva městského obvodu č. 210/6 ze dne 23.09.2003 

  
4) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.10.2016 
  
  

Stanovisko k nabytí a ke svěření pozemků parc. č. 2976/8 a parc. č. 2976/9 
cizího vlastníka v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Průmyslová) 
  
Usnesení číslo: 0103/ZMOb1418/12/16 

04/OM/14 

k usnesení č. 0740/RMOb1418/42/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k nabytí a následnému 

svěření pozemků parc. č. 2976/8 a parc. č. 2976/9 v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(ul. Průmyslová), ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
a) souhlasné stanovisko k  nabytí pozemku parc. č. 2976/8, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 2455 m
2
 a pozemku parc. č. 2976/9,  ostatní plocha, jiná plocha, 

o výměře 1011 m
2
, vše  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, do vlastnictví statutárního 

města Ostrava 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/34  

b) nesouhlasné stanovisko ke svěření pozemku parc. č. 2976/8, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 2455 m
2
 a pozemku parc. č. 2976/9,  ostatní plocha, jiná plocha, 

o výměře 1011 m
2
, vše  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.10.2016 
  

  
Žádost o stanovisko k záměru města vykoupit nemovité věci od společnosti 
Asental Land, s. r. o., v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0104/ZMOb1418/12/16 

04/OM/16 

k usnesení č. 0680/RMOb1418/41/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k výkupu 

a svěření nemovitých věcí nabízených společností Asental Land, s. r. o., se sídlem 

Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 27769143, ve znění přílohy č. 1 

tohoto materiálu 

  
2) vydává 

  
a) souhlasné stanovisko k  nabytí nemovitých věcí do vlastnictví statutárního města Ostravy, 

a to: 

 část pozemku parc. č. 3081/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 67 m
2
 

nově označena jako pozemek parc. č. 3081/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

dle geometrického plánu č. 5333-15/2016 ze dne 08.03.2016 

 část pozemku parc. č. 2980/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře  389 m
2
 nově označena 

jako pozemek parc. č. 2980/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, dle geometrického 

plánu č. 5334-16/2016 ze dne 23.03.2016 

 část pozemku parc. č. 1092/2, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 195 m
2
 

nově označena jako pozemek parc. č. 1092/13, ostatní plocha, manipulační plocha, 

dle geometrického plánu č. 5331-13/2016 ze dne 08.03.2016 

 část pozemku parc. č. 1177/2, ostatní plocha, zeleň, o výměře 168 m
2
 nově označena 

jako pozemek parc. č. 1177/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, dle geometrického 

plánu č. 5332-14/2016 ze dne 08.03.2016 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21/34  

b) souhlasné stanovisko ke svěření nemovitých věcí do správy městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, a to: 

 část pozemku parc. č. 3081/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 67 m
2
 nově 

označena jako pozemek parc. č. 3081/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

dle geometrického plánu č. 5333-15/2016 ze dne 08.03.2016 

 část pozemku parc. č. 1092/2, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 195 m
2
 

nově označena jako pozemek parc. č. 1092/13, ostatní plocha, manipulační plocha, 

dle geometrického plánu č. 5331-13/2016 ze dne 08.03.2016 

 část pozemku parc. č. 1177/2, ostatní plocha, zeleň, o výměře 168 m
2
 nově označena 

jako pozemek parc. č. 1177/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, dle geometrického 

plánu č. 5332-14/2016 ze dne 08.03.2016 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, nyní ve vlastnictví společnosti Asental 

Land, s. r. o. 

c) nesouhlasné stanovisko ke svěření do správy městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz části pozemku parc. č. 2980/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 389 m
2
, 

nově označené jako pozemek parc. č. 2980/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

dle geometrického plánu č. 5334-16/2016 ze dne 23.03.2016 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.09.2016 
  
  

Žádost o koupi pozemku p. č. st. 2634 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
Muglinovská) 
  
Usnesení číslo: 0105/ZMOb1418/12/16 

04/OM/17 

k usnesení č. 0679/RMOb1418/41/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////,  o koupi pozemku p. č. st. 2634, 

k. ú. Přívoz, v lokalitě ul. Muglinovská ve vlastnictví  statutárního města Ostravy, svěřený 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 22/34  

2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru prodat pozemek p. č. st. 2634, zastavěná plocha a nádvoří, 

o výměře 42 m
2
 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, na němž stojí stavba bez čp/če, 

jiná stavba, ve vlastnictví jiného vlastníka 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.09.2016 
   

Žádost o stanovisko k záměru města odejmout pozemek parc. č. 3097 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0106/ZMOb1418/12/16 

04/OM/18 

k usnesení č. 0681/RMOb1418/41/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru odejmout 

městskému obvodu ze svěření pozemek parc. č. 3097, ostatní plocha, jiná plocha, 

o výměře 3478  m
2
 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s nímž na základě zřizovací listiny 

hospodaří Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz, p. o., ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
a) souhlasné stanovisko k záměru města odejmout městskému obvodu ze svěření část 

pozemku parc. č. 3097 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

označené písmenem „A“ v situačním snímku v příloze č. 3 předloženého 

materiálu
 
o výměře 2 300 m

2
 z celkové výměry 3 478 m

2
 

b) nesouhlasné stanovisko k záměru města odejmout městskému obvodu ze svěření část 

pozemku parc. č. 3097 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

označené písmenem „B“ v situačním snímku v příloze č. 3 předloženého 

materiálu
 
o výměře 1 178 m

2
 z celkové výměry 3 478 m

2
 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.10.2016 
 
   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 23/34  

Návrh prodat jednotku č. 114/903 v domě č. p. 114, Českobratrská 22A 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0107/ZMOb1418/12/16 

04/OM/19 

k usnesení č. 0799/RMOb1418/43/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
a) vyhovět žádosti o koupi jednotky č. 114/903 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) prodat jednotku  č. 114/903, garáž, v domě č. p. 114 (Českobratrská 22A) stojící 

na pozemku parc. č. 1289/10, zastavěná plocha a nádvoří, a spoluvlastnický podíl 

ve výši 1425/85316 na společných částech domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, nájemci jednotky ////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

za kupní cenu ve výši 123 390,- Kč,  přičemž kupující uhradí náklady na zpracování 

znaleckého posudku ve výši 3 200,- Kč a náklady správního poplatku za vklad práva 

do katastru nemovitostí, a uzavřít kupní smlouvu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.12.2016 
  
  

Návrh na souhlas s podáním žádosti o dofinancování sociálních služeb 
pro rok 2016 v rámci Podmínek dotačního Programu na podporu poskytování 
sociálních služeb a způsobu rozdělení a čerpání dotace z kapitoly 313 - 
MPSV státního rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 0108/ZMOb1418/12/16 

05/OŠR/01 

k usnesení č. 0635/RMObM1418/16/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
podání žádosti o dofinancování dotace ze státního rozpočtu na rok 2016 pro poskytovatele 

sociálních služeb prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy dle důvodové 

zprávy 

  
2) zmocňuje 

  
starostku  městského obvodu k podpisu žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 24/34  

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 08.09.2016 
 

   
Návrh na podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na rok 2017 
pro poskytovatele sociálních služeb 
  
Usnesení číslo: 0109/ZMOb1418/12/16 

05/OŠR/02 

k usnesení č. 0708/RMOb1418/41/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na rok 2017 pro poskytovatele sociálních služeb 

prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy dle důvodové zprávy 

  
2) zmocňuje 

  
starostku  městského obvodu k podpisu žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.11.2016 
  
  

Návrh na přípravu a podání žádostí o poskytnutí dotací z Integrovaného 
regionálního operačního programu pro projekty Infrastruktura ZŠ 
  
Usnesení číslo: 0110/ZMOb1418/12/16 

05/OŠR/04 

k usnesení č. 0760/RMOb1418/42/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) podání žádostí o poskytnutí dotací z Integrovaného regionálního operačního programu  

pro projekty Infrastruktura pro ZŠ dle důvodové zprávy 

b) spolufinancování projektů Infrastruktura pro ZŠ dle důvodové zprávy podmíněné získáním 

dotací z Integrovaného regionálního operačního programu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 25/34  

2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu žádostí o dotace dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 14.02.2017 
 
 
Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, 
pro oblast kultury v roce 2016 - 2. kolo 
  
Usnesení číslo: 0111/ZMOb1418/12/16 

 
 

05/OŠR/05 

k usnesení č. 0709/RMOb1418/41/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
a) poskytnout účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, pro oblast kultury (uměleckých aktivit - vizuálního, 

hudebního, scénického, literárního a ostatního umění) pro rok 2016 - 2. kolo - 

níže uvedeným žadatelům a uzavřít s nimi smlouvy o poskytnutí účelových dotací, 

dle vzorové smlouvy uvedené v Zásadách pro poskytování účelových dotací z rozpočtu 

SMO, MOb MOaP, schválených usnesením  č. 0181/ZMOb1418/6/15 ze dne 08.09.2015, 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, za podmínky, že budou současně dodržena 

pravidla poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 

ze dne 18.12.2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie 

na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013: 

ve výši 10 000 Kč 

Ostravské univerzitě v Ostravě, IČ 61988987, se sídlem Dvořákova 138/7, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Operní představení: Wolf Ermanno 

Ferrari - Le donne curiose“, účel použití: provozní náklady - nájem, honoráře (režisér, 

výtvarník, orchestrální výpomoci), propagace (návrh a výroba plakátu, výlep), 

ostatní náklady (ladění klavírů) 

ve výši 15 000 Kč 

Větrným mlýnům, s. r. o., IČ 29279194, se sídlem Dominikánská 9, 602 00 Brno, 

na projekt  „Měsíc autorského čtení 2016“, účel použití: honoráře, dramaturgie tuzemské 

linie, tlumočení čtení 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 26/34  

ve výši 20 000 Kč 

Divadlu loutek Ostrava, příspěvkové organizaci, IČ 00533874, se sídlem 

Pivovarská 3164/15, 728 32 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt v režimu 

de minimis „Divadlo bez bariér 2016“, účel použití: doprava, výlep a distribuce, honoráře 

Tvůrčímu centru Ostrava, IČ 68145063, se sídlem Českobratrská 40, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Hudební současnost 2016“, 

účel použití: umělecké honoráře 

ve výši 25 000 Kč 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na projekt v režimu de minimis „Pavel 

Helebrand JESLIČKY SV. FRANTIŠKA“, účel použití: osvětlení scény dle daného 

scénáře, honoráře všech účinkujících i realizačního týmu, DPP - technici, dozor u dětí, 

inspice, garderóba 

Staré aréně, IČ 22849521, se sídlem 28. října 49/23, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 

na projekt v režimu de minimis „Sen z moci svatojánské“, účel použití: propagace 

(plakáty), honoráře, dohody mimo pracovní poměr 

Pop Academy, z. s., IČ 22742816, se sídlem Sokolská třída 175/26, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Kurz herectví a moderování pro děti 

a mládež“, účel použití: pronájem prostor pro nácvik a konání muzikálových a  hereckých 

představení, kancelářské potřeby, tisk a grafický návrh pozvánek a plakátů na koncerty, 

tisk a vazba scénářů, lektorné, pronájem mikroportů a ozvučovací techniky, vč. služeb 

zvukaře 

ve výši 30 000 Kč 

//////////////////,  IČ 46548432, se sídlem Rajská 108/44, 715 00 Ostrava - Michálkovice, 

na projekt v režimu de minimis „Jazz Open Ostrava 2016“, účel použití: stavba pódia, 

ozvučení, propagaci, ubytování kapel, honoráře, příspěvek na dopravu 

Ostravskému muzeu, příspěvkové organizaci, IČ 00097594, se sídlem Masarykovo 

náměstí č. 1/1, 728 41 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis 

„Advent v muzeu“, účel použití: spotřební materiál, výtvarné potřeby, potravinářský 

materiál, zařízení na výrobu pečiva, výroba replik muzejních exponátů, kancelářské 

potřeby, propagace, fotodokumentace, honoráře pro externisty 

ve výši 35 000 Kč 

Galerii výtvarného umění v Ostravě, příspěvkové organizaci, IČ 00373231, se sídlem 

Poděbradova 1291/12, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis 

„Výstava V novém světě/Podmínky modernity 1917 – 1927“, účel použití: CLV vitríny 

a billboardy Ostrava a MOb MOaP, kinoreklama Cinestar Ostrava, výlep MOb MOaP, 

propagace tramvaje Ostrava 

a zároveň si vyhradilo pravomoc rozhodnout o výše uvedených žádostech o účelové 

dotace, jejichž výše nedosáhla 50 000 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 27/34  

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta účelová dotace na projekty v oblasti kultury 

(uměleckých aktivit - vizuálního, hudebního, scénického, literárního a ostatního umění) 

pro rok 2016 - 2. kolo -  z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, a jejichž projekty jsou v režimu de minimis, vydat „Prohlášení 

poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis“ ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

c) neposkytnout účelovou dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, pro oblast kultury (uměleckých aktivit - vizuálního, 

hudebního, scénického, literárního a ostatního umění) pro rok 2016 - 2. kolo -

 níže uvedenému žadateli: 

Dny české státnosti, o. p. s., IČ 24841064, se sídlem Besední 487/3, 118 00 Praha 5, 

na projekt „SKLADATEL aneb Trýzeň za Karla IV.“ vzhledem k malému napojení 

na MOb MOaP a nedoporučujícímu stanovisku nadpoloviční většiny členů kulturní komise 
  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí neinvestičních dotací a Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2016 
  
  

Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, 
pro oblast sportu v roce 2016 - 2. kolo 
  
Usnesení číslo: 0112/ZMOb1418/12/16 

05/OŠR/06 

k usnesení č. 0710/RMOb1418/41/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
a) poskytnout účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, pro oblast sportu, ekologické výchovy, volnočasových 

a zájmově vzdělávacích aktivit pro rok 2016 - 2. kolo - níže uvedeným žadatelům a uzavřít 

s nimi smlouvy o poskytnutí účelových dotací, dle vzorové smlouvy uvedené v Zásadách 

pro poskytování účelových dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, schválených usnesením  

č. 0181/ZMOb1418/6/15 ze dne 08.09.2015, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

za podmínky, že budou současně dodržena pravidla poskytnutí podpory de minimis 

ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013  ze dne 18.12.2013 o použití článku 107 

a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis zveřejněného 

v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 28/34  

ve výši 4 000 Kč 

ŠSK při ZŠ Gen. Píky 13A, pobočnému spolku, IČ 022492260, se sídlem Gen. Píky 13A, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz, na projekt „Hřiště je náš kamarád, 

pojď si na něj hrát“, účel použití: míče 

ve výši 10 000 Kč 

Čistému nebi, o. p. s., IČ 28642996, se sídlem Heřmanická 1648/5, 710 00 Ostrava, 

na projekt „Dýchá se mi lépe? (Infopanely a letáky o ovzduší)“, účel použití: panely 

ve výši 15 000 Kč 

LK Baník Ostrava, z. s., IČ 41032250, se sídlem Nádražní 531/175, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Běh na Emu“, účel použití: ceny 

pro vítěze, reklama a propagace 

ve výši 16 500 Kč 

Tělocvičné jednotě Sokol Moravská Ostrava 1, IČ 00576581, Sokolská třída 46, 

702 00 Ostrava 1, na projekt „Aktivní senioři“, účel použití: posilovací gumy a cvičební 

pásy, balanční čočky, balanční říční kameny 

ve výši 19 000 Kč 

Basketbalovému klubu NH Ostrava, z. s., IČ 41035747, se sídlem Cingrova 1627/10, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Basketbalový kemp s Markem 

Stuchlým IV.“, účel použití: basketbalové  míče, trička s potiskem všech zúčastněných 

dětí, pronájem sportovní haly, drobné odměny (sladkosti) dětí 

ve výši 20 000 Kč 

1. JUDO CLUBU BANÍK OSTRAVA, z. s., IČ 27015891, J. Misky 71/11, 700 30 Ostrava - 

Dubina, na projekt „Podpora významných soutěží a soustředění 1. Judo clubu Baník 

Ostrava“, účel použití: PHM (15 000 Kč), startovné (5 000 Kč) 

Veslařskému klubu „Perun“, IČ 44941382, se sídlem Na Náhonu 30/82, 702 00 Ostrava -

Přívoz, na projekt „Dokončení zateplení provozní budovy loděnice Veslařského klubu 

Perun“, účel použití: sada 3 ks plastových oken (16 000 Kč), venkovní a vnitřní parapety 

(2 000 Kč), zednické práce (2 000 Kč) 

ve výši 25 000 Kč 

BVÚ - Centru pro volný čas a pomoc mládeži, z. s., IČ 44938519, se sídlem 

Křišťanova 1049/15, 702 00 Ostrava - Přívoz, na projekt „Zpřístupnění sportovních 

a volnočasových aktivit neorganizované mládeži“, účel použití: DDHM (nákup 

sportovního materiálu pro realizované aktivity), nájem a služby spojené s nájmem 

(sportovišť, tělocvičen, kluboven, rekreačních ubytoven, tábořišť), spotřeba materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 29/34  

ve výši 40 500 Kč 

Tělovýchovné jednotě UNIE HLUBINA, z. s., IČ 43965628, se sídlem Gajdošova 2287/31, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Fotbal na sídlišti - podpora činnosti 

mládeže“, účel použití: pronájem sportovišť a tělocvičny (8 000 Kč), sportovní vybavení 

(dresy, atd. 10 000 Kč), údržba budovy a hřiště (20 000 Kč), provozní náklady (el. energie, 

plyn, vodné, stočné, odvoz odpadu 2 500 Kč) 

ve výši 50 000 Kč 

Boxing Ostrava, z. s., IČ22719423, se sídlem Hladnovská 259/128, 712 00 Ostrava -

Muglinov, na projekt „Zabezpečení přípravy na MS boxu juniorů Petrohrad 2016“, 

účel použití: mezinárodní výcvikové tábory a přípravné zápasy (cestovné, ubytování, 

stravné, diety), výstroj, sportovní vybavení a oblečení (sporttester, box boty, sauna oblek, 

O2treiner, funkční prádlo, souprava na běhání), regenerace, bez nákladů na doprovod 

a zároveň si vyhradilo pravomoc rozhodnout o výše uvedených žádostech o účelové 

dotace, jejichž výše nepřesáhla 50 000 Kč 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta účelová dotace na projekty v oblasti sportu, ekologické 

výchovy, volnočasových a zájmově vzdělávacích aktivit pro rok 2016 - 2. kolo - z rozpočtu 

statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a jejichž 

projekty jsou v režimu de minimis, vydat „Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory 

de minimis“ ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

c) neposkytnout účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, pro oblast sportu, ekologické výchovy, volnočasových 

a zájmově vzdělávacích aktivit pro rok 2016 - 2. kolo níže uvedeným žadatelům: 

Knihovně města Ostravy, příspěvkové organizaci,  IČ 00097586, se sídlem 28. října 289/2, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz, na projekt „Rekonstrukce prostor 

klubovny K
2
 - Klubovna v knihovně“, vzhledem k nedoporučujícímu stanovisku 

nadpoloviční většiny členů komise sportu a volnočasových aktivit 

///////////////, IČ 73102156, se sídlem Jubilejní 28, 700 30 Ostrava - Moravská Ostrava, na 

projekt „Putování s Harantem, Moravská Ostrava a Přívoz, část 1“, 

vzhledem k nedoporučujícímu stanovisku nadpoloviční většiny členů komise sportu 

a volnočasových aktivit 

Kulturnímu centru Cooltour Ostrava, z. ú., IČ 03849228, se sídlem Macharova 302/13, 

702 00 Ostrava - Přívoz, na projekt „Žijeme tady! alias „Květinová síň 2016““, 

vzhledem k nedoporučujícímu stanovisku nadpoloviční většiny členů komise sportu 

a volnočasových aktivit 

TJ GYMNÁZIU HLADNOV, IČ 65497601, se sídlem Hladnovská 35, 710 00 Ostrava - 

Slezská Ostrava, na projekt „Systematická celoroční tréninková příprava v basketbalovém 

klubu TJ Gymnázium Hladnov“, vzhledem k nedoporučujícímu stanovisku nadpoloviční 

většiny členů komise sportu a volnočasových aktivit 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 30/34  

d) vyřadit níže uvedeného žadatele o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města 

Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro oblast sportu, ekologické 

výchovy, volnočasových a zájmově vzdělávacích aktivit pro rok 2016 - 2. kolo: 

Tělovýchovnou jednotu UNIE HLUBINA, z. s., IČ 43965628, se sídlem Gajdošova 2287/31, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Zajištění sportovní činnosti oddílu 

kuželek TJ Unie Hlubina“, vzhledem k nedodržení Zásad pro poskytování účelových 

dotací, a to čl. 4.2 (ve 2. kole může jeden žadatel podat jen jednu žádost) 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí neinvestičních dotací a Prohlášení poskytovatele poskytnutí podpory de minimis 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2016 
  
  

Žádost Českého svazu chovatelů, Základní organizace Moravská Ostrava - 
Přívoz, IČ 68145454, o změnu účelu použití poskytnuté účelové dotace 
z 1. kola 2016 
  
Usnesení číslo: 0113/ZMOb1418/12/16 

05/OŠR/07 

k usnesení č. 0763/RMOb1418/42/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost spolku Český svaz chovatelů, Základní organizace Moravská Ostrava - Přívoz, 

IČ 68145454, se sídlem Budovatelská 449/11, 708 00 Ostrava - Poruba, o změnu v účelu 

použití poskytnuté účelové dotace, ve znění uvedené v důvodové zprávě předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
vyhovět žádosti spolku Český svaz chovatelů, Základní organizace Moravská Ostrava - Přívoz, 

IČ 68145454, se sídlem Budovatelská 449/11, 708 00 Ostrava - Poruba, o změnu v účelu 

použití poskytnuté účelové dotace, ve znění uvedené v důvodové zprávě předloženého 

materiálu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 31/34  

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.10.2016 
  
  

Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování projektu 
„Terénní práce 2017“ 
  
Usnesení číslo: 0114/ZMOb1418/12/16 

05/OŠR/08 

k usnesení č. 0766/RMOb1418/43/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) podání žádosti o dotaci v rámci dotačního programu Podpora terénní práce pro rok 2017 

vyhlášeného Radou vlády ČR pro záležitosti romské menšiny ve spolupráci s Úřadem 

vlády ČR pro projekt „Terénní práce 2017“ dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

b) spolufinancování projektu „Terénní práce 2017“ dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu podmíněné získáním dotace z dotačního programu Podpora terénní práce 

pro rok 2017 vyhlášeného Radou vlády ČR pro záležitosti romské menšiny ve spolupráci 

s Úřadem vlády ČR 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu žádosti o dotaci dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.09.2016 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 32/34  

Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování projektu „Sociální 
bydlení v bytových domech Božkova 57 a 59“ 
  
Usnesení číslo: 0115/ZMOb1418/12/16 

05/OŠR/09 

k usnesení č. 0767/RMOb1418/43/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) podání žádosti o dotaci v rámci dotační výzvy č. 35 „Sociální bydlení pro sociálně 

vyloučené lokality“ z Integrovaného regionálního operačního programu na projekt 

„Sociální bydlení v bytových domech Božkova 57 a 59“ dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

b) spolufinancování projektu „Sociální bydlení v bytových domech 57 a 59“ dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu podmíněné získáním dotace z dotačního programu 

„Integrovaný regionální operační program“ 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu žádosti o dotaci dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 27.12.2016 
   

Souhrnná zpráva o vyjádření na písemné dotazy, připomínky a podněty 
podané členy zastupitelstva městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0116/ZMOb1418/12/16 

07/OVV/01 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci, že na 11. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

konaném dne 09.06.2016, nebyly předloženy žádné písemné dotazy, připomínky ani podněty 

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 33/34  

Návrh na změnu ve složení kontrolního výboru 
  
Usnesení číslo: 0117/ZMOb1418/12/16 

07/OVV/02 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
rezignaci Ing. Zuzany Ožanové na funkci předsedy kontrolního výboru s účinností 

od 07.09.2016 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zvolilo 

  
volební komisi pro volbu předsedy kontrolního výboru zastupitelstva městského obvodu 

ve složení: 

1) Ing. Petra Bernfeldová 

2) Bc. Petr Dressler 

3) Jiří Hurta 

4) Eva Pašková, DiS. 

5) Ing. Valentina Vaňková 

  
3) zvolilo 

  
s účinností od 08.09.2016 do funkce předsedy kontrolního výboru Ing. Pavla Hudce 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení a zajistit aktualizaci seznamu kontrolního výboru 

zveřejněného na webových stránkách městského obvodu  

  

  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru T: 16.09.2016 
  
  

• Tisková oprava - 
 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) chybné znění 

  
1) schvaluje 

Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 

příspěvková organizace, se sídlem Harantova 3152/28, Ostrava - Moravská Ostrava, 

IČ 00097381, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 34/34  

2) správné znění 

  
1) schvaluje 

Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 

příspěvková organizace, se sídlem Harantova 3152/28, Ostrava - Moravská Ostrava, 

IČ 00097381, ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  
  

 
 


